

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்

மேட்டூர்.

OS.No. 136/2024

வழக்கு சாட்சி PW.1

பெயர்	மலர்விழி	கணவர்	: சதிஷ்குமார்
		பெயர்	
தகப்பனார் பெயர்	----	வயது	: 36
கிராமம்	கொளத்தூர்	நாள்	: 13.08.2025
தாலுகா	மேட்டூர்		
மாவட்டம்	சேலம்		

முதல் விசாரணை :

நான் இவ்வழக்கில் 2ம் வாதி ஆவேன். நான் இன்று தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் யாவும் என்னால் சொல்லப்பட்டு தயார் செய்யப்பட்டவையாகும். கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை எனது தரப்பு ஆவணங்களாக குறியீடு செய்கிறேன்.

1. என் தந்தை ராஜகோபால் அவர்களின் இறப்பு சான்றிதழ் கணினி பதிவிறக்க நகல் வா.சா.ஆ.1 ஆகும்.
2. என் தந்தை மற்றும் என் தாயாரின் திருமண அழைப்பிதழ் அசல் வா.சா.ஆ.2 ஆகும்.
3. என் தந்தை மற்றும் தாயாரின் திருமணத்திற்கு கோவிலில் வழங்கிய ரசீது அசல் வா.சா.ஆ.3 ஆகும்.
4. என் தந்தை கடந்த 28.10.2022 ம் தேதியில் எழுதி வைத்த உயில் அசல் வா.சா.ஆ.4 ஆகும்.
5. என் தந்தையின் ஆதார் அட்டை அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்ட நகல் வா.சா.ஆ.5 ஆகும்.
6. என் தாயாரான 1ம் வாதியின் ஆதார் அட்டை அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்ட நகல் வா.சா.ஆ.6 ஆகும்.
7. எங்களுடைய குடும்ப அட்டை கணினி பதிவிறக்க நகல் வா.சா.ஆ.7 ஆகும்.
8. என்னுடைய ஆதார் அட்டை அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்ட நகல் வா.சா.ஆ.8 ஆகும்.
9. என் தாயார் வாரிசு சான்றிதழ் கோரி கடந்த 23.11.2023 ம் தேதியில் கணினி மூலம் விண்ணப்பித்தற்கான ரசீது கணினி பதிவிறக்க நகல் வா.சா.ஆ.9 ஆகும்.
10. 05.04.2021 ல் HMOP.No.131/2020 என்ற வழக்கின் மனு மற்றும் உத்தரவு சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.10 ஆகும்.

11. HMOP.No.131/2020 என்ற வழக்கின் தீர்ப்பாணை சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.11 ஆகும்.
12. HMOP.No.131/2020 என்ற வழக்கின் உத்தரவு சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.12 ஆகும்.
13. புகைப்படம் மற்றும் குறுந்தகடு மற்றும் அதற்குண்டான ரசீது அசல் வா.சா.ஆ.13 ஆகும்.
14. என் தாயாரான 1ம் வாதியின் இறப்பு சான்றிதழ் கணினி பதிவிறக்க நகல் வா.சா.ஆ.14 ஆகும்.
15. என் தந்தை ராஜகோபால் பெயரில் இருந்த கடனை திருப்பி செலுத்தியதற்காக ரசீது அசல் வா.சா.ஆ.15 ஆகும்.
16. 04.02.2025 ம் தேதியில் இந்தியன் வங்கி வழங்கிய கடனை திருப்பி செலுத்தியதற்காக சீட்டு அசல் வா.சா.ஆ.16 ஆகும்.
(தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.)

(குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு 21.08.2025 ம் தேதி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.