

வாக்குமூலம்  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,  
மேட்டூர்,

தேதி: 06.11.2025

OS. No. 136/2024

வழக்கு சாட்சி PW.1-மலர்விழி, க/பெ,சதீஷ்குமார்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து 1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார் )

**1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :**

1) என் தந்தை ராஜகோபால் அவர்களின் வாரிசு சான்றிதழ் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம். நானும், என் தாயார் பார்வதியும் சேர்ந்து வழக்கு தாக்கல் செய்தோம். என் தாயார் தற்போது இறந்துவிட்டார். என் தாயார் இறந்தபோது அவருக்கு 56 வயது ஆகும். என் தந்தை ராஜகோபால் அனல் மின் நிலையத்தில் இளநிலை பொறியாளராக வேலை செய்து வந்தார், அவர் கடந்த 28.10.2023 ம்தேதியில் இறந்துவிட்டார். என் தந்தைக்கு உடன் பிறந்த சகோதர, சகோதரிகள் உள்ளார்கள். என் தந்தையின் பெற்றோர்கள் என் தந்தை இறப்பிற்கு முன்பே இறந்துவிட்டனர். ராஜகோபால் மற்றும் 1 ம் வாதி ஆகியோருக்கு நான் தத்து மகள் என்றால் சரிதான்.

2) என் தந்தை ராஜகோபாலுக்கு பூங்கொடி என்பவருடன் முதலில் திருமணம் ஆனது. அவர்களுக்கு கௌரிசங்கர் என்று ஒரு மகன் இருந்தார். அவர் இறந்துவிட்டார். மேற்படி பூங்கொடி என்பவர்மறு திருமணம் செய்து கொண்டார். மேற்படி ராஜகோபால் மற்றும் பூங்கொடிக்கு இடையே நீதிமன்றம் மூலம் விவாகரத்து நடந்துள்ளதா என்றால் நடந்துள்ளது, அந்த மனுவின் உத்தரவும் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்கண்ட விவாகரத்து உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்ட பிறகு தான் 1 ம் வாதியை ராஜகோபால் திருமணம் செய்து கொண்டாரா என்றால் ஆமாம். மேற்படி திருமணம் பெரியோர்களால் நிச்சயிக்கப்பட்டு, சென்றாய பெருமாள் கோவிலில் நடந்தது, அதற்குண்டான ஆவணங்களையும் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

3) என் தாயார் பார்வதி அவர்களுக்கு முதலில் ராமசாமி என்பவருடன் திருமணம் ஆனது, அந்த திருமணத்தின் பயனாக நான் பிறந்ததேன். ராமசாமி அவர்கள் உடல்நல

குறைவால் இறந்தபிறகு என் தாயார் ராஜகோபால் என்பவரை திருமணம் செய்து கொண்டார். என்னை அவர் தத்து எடுத்துக்கொண்டார். திருமணத்திற்கு பிறகு என் தாயாரும், என் தந்தையும், நானும் கொளத்தூர் ஓம் காளியம்மன் தெருவில் வசித்து வந்தோம். தற்போது எதற்காக வாரிசு சான்றிதழ் கோரியுள்ளோம் என்றால் என் தந்தையின் சொத்து மற்றும் பணி பலன்கள் ஆகியவற்றை பெறுவதற்காக எனக்கு வாரிசு சான்றிதழ் தேவைப்படுகிறது. என் தந்தை என்னை தத்து எடுத்ததன் அடிப்படையிலும், உயில் ஆவணத்தின் அடிப்படையிலும் வாரிசு சான்றிதழ் கோருகிறேன். அந்த உயில் பதிவு செய்யப்படாத ஒன்று என்றால் சரிதான்.

4) ராஜகோபாலின் இறுதி காரியங்களை வாதிகளாகிய நாங்கள் தான் செய்தோம். அந்த இறுதி சடங்கில் ராஜகோபாலின் உடன் பிறந்தவர்களும் கலந்து கொண்டனரா என்றால் கலந்து கொண்டனர். எனக்கு செய்யவேண்டிய சீர்வரிசைகள் அனைத்தும் தந்தை என்ற அடிப்படையில் ராஜகோபால் தான் செய்து வந்தார். உயில் ஆவணத்தின் சாட்சிகளை விசாரிக்க தயாராக உள்ளோமா என்றால் உள்ளோம். என் தந்தை உடல் நல குறைவால் பெற்ற கடன்கள் அனைத்தும் நான் தான் செலுத்தினேன். இந்த வழக்கை பொறுத்தவரையில் நீதிமன்ற உத்தரவுபடி செயல்பட பிரதிவாதிகள் தயாராக உள்ளனர் என்றால் சரிதான்.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.