

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்

மேட்டூர்.

OS.No. 136/2024

வழக்கு சாட்சி PW.2

பெயர்	மாதேசன்	கணவர்	:
		பெயர்	
தகப்பனார் பெயர்	சின்ராயன்	வயது	: 55
கிராமம்	கொளத்தூர்	நாள்	: 20.11.2025
தாலுகா	மேட்டூர்		
மாவட்டம்	சேலம்		

முதல் விசாரணை :

நான் இவ்வழக்கில் மூன்றாம் தரப்பினர் ஆவேன். வாதிகள் தரப்பில் 2 வது சாட்சியாக சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். நான் இன்று தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் யாவும் என்னால் சொல்லப்பட்டு தயார் செய்யப்பட்டவையாகும். ஆவணங்கள் எதுவும் குறியீடு செய்யப்படவில்லை.

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

1) நீதிமன்றத்திலிருந்து சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணை வழங்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. 2 ம் வாதி மலர்விழி அழைத்ததன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேனா என்றால் ஆமாம். நான் வாதிகளின் உறவினரா என்றால் ஆமாம். வாதிகள் ராஜகோபால் அவர்களின் வாரிசு சான்றிதழ் கோரி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளனர். ராஜகோபால் இறந்து சுமார் 2 வருடங்கள் இருக்கும். ராஜகோபாலுக்கு ஏற்கனவே பூங்கொடி என்பவருடன் திருமணம் ஆகியிருந்தது. அவர்கள் இருவருக்கும் விவாகரத்து நடந்துவிட்டது. அவர்களுக்கு பிறந்த கௌரிசங்கர் திருமணம் செய்து கொள்ளாமல், வாரிசுகள் எதுவும் இல்லாமல் இறந்துவிட்டார்.

2) அதன் பிறகுதான் ராஜகோபால் 1 ம் வாதியை திருமணம் செய்து கொண்டார். 1 ம் வாதி பார்வதிக்கும் ஏற்கனவே ராமசாமி என்பவருடன் திருமணம் ஆகி, அவர்கள் இருவருக்கும் விவாகரத்தும் ஆகிவிட்டது. அந்த உயிலில் உள்ள விவரங்கள் தெரியுமா என்றால் 2 ம் வாதி மலர்விழியை ராஜகோபால் தத்துபிள்ளையாக எடுத்துக்கொண்டதால் அவருக்கு ஆதரவாக எழுதி வைத்துள்ளார். என்னுடன் முருகன் என்பவரும் சாட்சி

கையொப்பம் செய்துள்ளார். ராஜகோபாலுக்கும், 1ம் வாதிக்கும் கொளத்தூர் பெருமாள் கோவிலில் திருமணம் ஆனது. திருமணம் ஆன சமயத்தில் நானும், உயில் ஆவணத்தில் சாட்சி கையெழுத்து செய்த முருகன், மற்றும் ராஜகோபலின் உறவினர்களான மோகன், புஷ்பா ஆகியோர்கள் இருந்தோம். ராஜகோபாலின் தாய், தந்தையும் நீண்ட காலத்திற்கு முன்பே இறந்துவிட்டனர். ராஜகோபால் இறப்பிற்குண்டான இறுதி காரியங்கள் அனைத்தும் வாதிகள் தான் செய்தனர், நானும் உடன் இருந்தேன்.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.